

فوتبال ملی

تازه‌ترین پیام‌کی‌روش

تیم ملی توفان‌های ویرانگری پیش‌رو دارد

● کارلوس کی‌روش معتقد است تیم ملی هنوز به حمایت نیاز دارد. تیم ملی فوتبال ایران باید پنجشنبه و سه‌شنبه هفته آینده دو بازی نهایی خود در مرحله مقدماتی رقابت‌های جام جهانی را مقابل کره جنوبی و سوریه برگزار کند. دیدارهایی که برای ایران جنبه تشریفاتی دارد، زیرا تیم ملی صعودش را به جام جهانی قطعی کرده است، بااین‌حال کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی، قبل از سفر به سئول، با انتشار متنی در فیس‌بوک بار دیگر خواهان حمایت بیشتر از تیم ملی شد. در بخشی از این نامه آمده است: «ما باید به صعودمان به جام جهانی، وضعیت شکست‌ناپذیری مان، آمار کلین‌شیت و حضور در صدر رنکینگ آسیا افتخار کنیم و از آن خوشحال باشیم. دو بازی مانده به پایان دیدارهای مقدماتی، ایران توانست به‌عنوان تیم اول، صعودش را به این رقابت‌ها قطعی کند و پس از برزیل به دومین تیمی تبدیل شود که به جام جهانی راه یافته است که دستاوردی فوق‌العاده محسوب می‌شود. ما خودمان را برای تقابل با کره جنوبی و سوریه آماده می‌کنیم و می‌خواهیم به بهترین شکل با افتخارآفرینی کار را به پایان برسانیم. سه ماه پس از صعودمان به جام جهانی، باید برنامه‌های انگیزشی و چالشی وجود داشته باشد که توسط یک بودجه ثابتات و قوی تأمین می‌شود؛ ولی متأسفانه وضعیت فعلی این‌گونه نیست و اگر این حمایت در زمان مناسب انجام نشود و اگر اشتباهات گذشته را تکرار کنیم و در مسیر ناهموار گذشته گام برداریم، با توفان شن روبه‌رو خواهیم شد. دوستان عزیز! بالاتر از این وضعیت بی‌ثبات اقتصادی، ما با بادهای ویرانگر پیش‌بینی‌نشده و خطرناکی روبه‌رو هستیم که به سمت ما می‌وزند. مطمئناً تیم ملی به این اتفاقات نیازی ندارد و بدون شک، هواداران و حامیان تیم هم انتظار چنین اتفاقاتی را ندارند. ما باید بر صحبت‌های انگیزشی رئیس‌جمهور روحانی، پس از صعودمان به جام جهانی ۲۰۱۸ تأکید کنیم: «۸ میلیون! یک ملت! یک ضربان قلب!». تنها با تأمین به‌موقع منابع مالی می‌توان انگیزه لازم را در آماده‌سازی برای جام جهانی به وجود آورد و حس بردباری و کنارهم‌بودن را به وجود آورد تا در روسیه به‌دنبال روزهاییامن باشیم. فارغ از شرایطی که داریم، روحیه و ذهنیت تیم ملی همیشه «فراتر از انتظارات» بوده است و غیرقابل قبول و غیرقابل درک است که پاداشی مثل باقی اوقات به این تیم داده شود نه «فراتر از انتظارات». همه ما باید برای دیدار با کره جنوبی و سوریه تمرکز کنیم، همه برای تیم ملی!». روز گذشته تیم ملی ایران برای انجام بازی با کره جنوبی وارد سئول شد.

در پچه

پورغلامی سرمربی تیم جوانان ایران شد

● سرمربی اسبق تیم فوتبال ملوان، به‌عنوان سرمربی جدید تیم جوانان ایران انتخاب شد. بعد از بررسی‌های انجام‌شده، فدراسیون فوتبال سرمربی جدید تیم جوانان ایران را معرفی کرد. پورغلامی در کارنامه خود، سابقه سرمربیگری در ملوان، مربیگری در سایپا، پیکان، تراکتورسازی و… را دارد. تیم جوانان ایران در رقابت‌های مقدماتی قهرمانی جوانان آسیا ۲۰۱۸، میزبان فلسطین، اردن و سوریه است که باید از ۲۵ شهریور به مصاف این حریفان برود.

ناطق نوری کلیلد اتاق رئیس را تحویل نداد

● با وجود استعفا ناطق‌نوری و آمدن سرپرست جدید، کلید اتاق ریاست فدراسیون بوکس هنوز در دست اوست. به گزارش مهر، با استعفای ناطق‌نوری و روی‌کارآمدن افشین داوری به‌عنوان سرپرست فدراسیون بوکس، کلید اتاق ریاست هنوز در دستان ناطق‌نوری (رئیس افتخاری) است. داوری که با حرف و حدیث‌های زیادی ازجمله مغایرت با قوانین اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی، به‌عنوان سرپرست این فدراسیون معرفی شد، حالا در اتاق دبیر فدراسیون می‌نشیند و علی‌اندشمن‌دفر باید دنبال‌حالی‌کردن یکی از اتاق‌های فدراسیون کم‌اتاق بوکس باشد.

وزیر ورزش‌وجوانان در زمان قبول استعفای ناطق‌نوری، یک سال مانده به پایان دوره چهارساله ریاستش، حکم رئیس افتخاری بوکس را به او داد؛ حکمی که اگرچه در اساسنامه پیش‌بینی نشده؛ اما به پاس نزدیک به سه دهه خدمت ناطق‌نوری به بوکس، منطقی است. با این حساب، باید دید اتاق ریاست فدراسیون بوکس همچنان در دست ناطق‌نوری باقی خواهد ماند و او همچنان بر تصمیم‌های داخلی فدراسیون نظارت دارد یا پست وزیر ورزش‌وجوانان بیشتر جنبه تشریفاتی و افتخاری دارد. با این حساب، می‌توان گفت تنها امور اجرایی بوکس به دست سرپرست جدید سپرده شده و ناطق‌نوری مانند دو سال قبل که امور را به دست نایب‌رئیس خود سپرده بود، بر امور نظارت دارد.



شرق: حسن یزدانی بار دیگر شکی رویایی و به‌یادماندنی برای کشتی آزاد ایران رقم زد. شبی که خاطره خوش بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را زنده کرد، شبی که میلیون‌ها ایرانی پای تلویزیون نشسته بودند تا هم باز قهرمانی این فوق‌ستاره کشتی دنیا را ببینند. کشتی‌های زیبا و دیدنی او حتی تماشاگران خارجی حاضر در سالن مسابقات پاریس را هم به وجد آورد؛ بود؛ او که در کمترین زمان ممکن تمامی حریفانش را از نفس انداخت و تنها در مصاف با کشتی‌گیر روس تا پایان شش دقیقه مبارزه کرد. از پنج کشتی انجام‌داده چهار کشتی را با ضربه فنی برد تا به فینال رسید.

کشتی‌گیر جویباری پس از استراحت در دور نخست، «عظمت دولت بیکوف» نایب‌قهرمان آسیا از قزاقستان را در سه دقیقه و ۲۰ ثانیه با نتیجه ۱۲ بر ۲ شکست داد. در دور سوم نیز «میتزبانولوف» را در سه دقیقه و ۱۲ ثانیه مقتدرانه و با حساب ۱۰ بر صفر شکست داد.

در سومین مبارزه به مصاف «الکساندر گوستیف» نایب‌قهرمان اروپا از آذربایجان رفت و طبق عادت همیشگی از همان ثانیه نخست حملات پیاپی خود را آغاز کرد تا اینکه این کشتی‌گیر را نیز در مدت پنج دقیقه ۱۰ بر صفر شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد. نابغه کشتی ایران در دیدار ماقبل فینال نیز به مصاف «ولادیسلاو والیف» قهرمان جوانان جهان از روسیه رفت و این کشتی‌گیر روس را نیز با نتیجه ۴ بر صفر از پیش‌رو برداشت. او در دیدار فینال وزن ۸۶ کیلوگرم با مصاف «بوریس ماکونف» کشتی‌گیر روسی‌الاصل اسلواکی رفت و موفق شد در دودقیقه و ۲۴ ثانیه با نتیجه ۱۰ بر صفر پیروز شود و مدال طلای جهان را بر گردنش بیاویزد. یزدانی پس از کسب اولین طلای جهانی‌اش گفت: «من برای کسب مدال طلا به این مسابقات آمدم. برای اینکه هیچ حرف و حدیثی باقی نگذارم. هیچ حریفی را دست‌کم نکرفتم. اگر دعای مردم نبود، به طور قطع به مدال طلا نمی‌رسیدم. دو سه روز قبل از مسابقات سرماخوردگی شدیدی داشتم و بدنم خیلی ضعیف شده بود به همین دلیل در کشتی اول و دوم نتوانستم آن‌طور که دوست داشتم، کشتی بگیرم اما در مراحل بعد بدتم راه افتاد.»

ورزش



عکس سایت فدراسیون کشتی

نتیجه ۱۰ بر ۳ شکست خورد و به مدال نقره بسنده کرد.

طلسم‌شکنی درریو

حسن یزدانی در حالی بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را پیش‌رو داشت که باید از وزن ۷۰ کیلوگرم (وزن غیرالمپیک) به ۷۴ کیلوگرم می‌آمد. بعد از خداحافظی اجباری صادق گودرزی از وزن ۷۴ کیلوگرم، همه نگران این وزن بودند. اینکه چه کسی می‌توانست جای خالی این وزن را در تیم ملی پر کند. وزنی المپیک‌که «جردن باروز» آمریکایی سال‌ها مدال طلای جهانی و المپیک آن را در انحصار خود درآورده بود. یزدانی اما به محض ورود به وزن ۷۴ کیلوگرم در مسابقات جایزه بزرگ ۲۰۱۶ پاریس نایب‌قهرمان شد و نشان داد که دوندبه تیم ملی در این وزن برای المپیک ریو هم متعلق به اوست. میدانی که این کوش‌شکسته جویباری اوج هنرنمایی‌اش را به نمایش گذاشت و کشتی آزاد ایران را بعد از گذشت سه دوره از این بازی‌های بزرگ صاحب مدال طلا کرد. آخرین مدال طلای کشتی آزاد در این بازی‌ها به المپیک ۲۰۰۰ سیدنی برمی‌گشت که علیرضا دبیر در وزن ۵۸ کیلوگرم موفق به کسب آن شده بود. اتفاق درخورتوجه این دوره از بازی‌های المپیک حذف ناباورانه جردن باروز از دور مسابقات بود که مانع از جدال دیدنی او با یزدانی شد. خودش می‌گوید: «خیلی دوست داشتم با باروز روبه‌رو شوم تا به رکورد شکست‌ناپذیری‌اش مقابل ایرانی‌ها پایان بدهم اما مقابل «گدیوف» رقیب من در فینال شکست خوردم.»

یزدانی تنها طلای کشتی ایران در ریو بود و جوان‌ترین قهرمان ایرانی المپیک لقب گرفت. او حالا با ۲۲ سال سن، سه مدال جهان و المپیک (یک طلای المپیک، یک طلای جهانی و یک نقره جهانی) در کارنامه‌اش دارد. اقتدار خیره‌کننده یزدانی که تحسین سایر کشتی‌گیران دنیا را هم به همراه داشته باعث شده تیم ملی کارشناسان مدال‌های دیگری را در آینده برای او پیش‌بینی کنند. نابغه کشتی جهان دبروز در پیامی ضمن تشکر از مردم، رسول خادم و مربیانش وعده داد موفقیت‌هایش در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

حسن یزدانی در حال مبارزه با کشتی‌گیر روس در مسابقات المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو

حسن یزدانی، ستاره‌ای برای شکستن طلسم‌های کشتی ایران نابغه

رضایت‌نامه‌اش برای پیوستن به بارسلونا را صادر کنند. مودی که در نهایت روز گذشته رسمی شد و حالا همه منتظر هستند تا جلسه معارفه این بازیکن برگزار شود.

بازی به جای الگوی فوتبالی!

عثمان دمبله در شرایطی به بارسلونا پیوسته که قراردادش پنج‌ساله است و بعید است بتواند به این زودی‌ها از این تیم جدا شود چون مسئولان تیم کاتالوناییی که چشمشان ترسیده، همین حالا مبلغ حق فسخ قرارداد این بازیکن را ۴۰۰ میلیون یورو تعیین کرده‌اند! نکته جالب توجه اینکه عثمان باید در بارسا به جای نیمار و با شماره ۱۷ بازی کند؛ او که همواره به این موضوع اشاره کرده که الگوی فوتبالی‌اش نیمار برزیلی است. باید به‌عنوان وینگر چپ بارسا با شماره ۱۱ فصل پیش نیمار به میدان برود و امیدوار باشد که بتواند مثل همان ستاره برزیلی، به خواسته‌های تاکتیکی بارسای‌ها جواب دهد.

کران قیمت‌ترین فرانسوی تاریخ

تا همین چند وقت پیش عنوان کران‌قیمت‌ترین بازیکن تاریخ فرانسه در اختیار پسل پوکا بود ولی حالا عثمان دمبله این عنوان را در اختیار دارد و پشت سر نیمار، دومین بازیکن کران‌قیمت تاریخ هم هست. البته این عنوان دومی می‌تواند همین امروز و فردا از این بازیکن گرفته شود. حتی عنوان کران‌قیمت‌ترین بازیکن فرانسوی هم ممکن است به‌زودی از او گرفته شود؛ موضوع این است که بارسا و پاری‌سن‌ژرمن برای دو بازیکن دیگر دندان تیز کرده‌اند؛ بارسای‌ها احتمالاً با رقمی نزدیک به ۱۵۰ میلیون یورو، فلیپه کوتینیو را از لیورپول بخرند و پاری‌سن‌ژرمن هم دندان تیز کرده تا با رقمی بیش از ۱۵۰ میلیون یورو کیلیان امپابه را از موناکو بخرد؛ اگر این ترانسفرها عملی شود، عثمان خیلی زود یکی، دو جایگاهی را که در رده‌بندی کران‌ترین‌ها به دست آورده، از دست می‌دهد.

کشتی آزاد؛ طلای یزدانی و دیگر هیچ

کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی پاریس با ناکامی به کار خود پایان داد. از جمع هشت‌نفره آزادکاران ایرانی، فقط حسن یزدانی انتظارات را برآورده کرد و سایر ملی‌پوشان حتی نتوانستند به جمع نفرات برتر راه پیدا کنند. این نتایج دور از انتظار، باعث شد ایران در جایگاه پایینی قرار بگیرد و رنگ خطر برای این رشته مهم به صدا دربیاید. کشتی آزاد ایران در المپیک ریو، نتایج خوبی گرفته بود و نتایج پاریس یک افت فاحش محسوب می‌شود.

پایان انتظار ۴ساله

یزدانی ۲۲ساله به شکستن طلسم‌ها عادت دارد؛ قهرمان المپیک ریو یا قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها باز هم افتخار دیگری از خود به یادگار گذاشت. تیم ملی کشتی آزاد ایران آخرین باره توسط حسن رحیمی و رضا یزدانی در جریان رقابت‌های جهانی ۲۰۱۳ بوداییست مجارستان به مدال طلا رسیده بود که یزدانی موفق شد بعد از چهار سال دوباره به این مهم دست پیدا کند. اتفاق مهم‌تر اینکه آخرین مدال طلای کشتی آزاد ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم به مسابقات جهانی ۱۹۹۸ تهران بازمی‌گردد که توسط علیرضا حیدری به دست آمده بود. طلای یزدانی چهل‌وششمین طلای ایران در تاریخ مسابقات کشتی آزاد است.

حسن یزدانی جمعه دومین حضورش در رقابت‌های قهرمانی جهان را در حالی پشت سر گذاشت که در یک وزن بالاتر به میدان رفت. او که متولد هفتم دی ۱۳۲۷ است، بعد از کسب مدال طلای وزن ۷۴ کیلوگرم المپیک ریو، تصمیم گرفت در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد. او با وجود اینکه کار سختی برای تثبیت‌شدنش در این وزن داشت اما مقتدرانه توانست در کمتر از یک سال، صلابت خود را در وزن ۸۶ کیلوگرم هم حفظ کند. او در حالی چندین پیش بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هم تجربه شده که همان‌جا خودش را به عنوان یکی از مدعیان اصلی وزن ۸۶ کیلوگرم جهان مطرح کرد. او در این میدان هم سه نفر از حریفان خود را ضربه فنی کرد.

ستاره‌شدن درعین جوانی

حسن یزدانی کشتی را از ۱۱سالگی شروع کرد. او در

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	انتخاب
پارس جنوبی جم	۵	۴	۶	۱۳
پرسپولیس	۴	۳	۶	۱۰
سلیا	۵	۱	۳	۱۰
پدیده	۵	۲	۴	۸
صنعت نفت آبادان	۵	۲	۱	۷
 فولاد	۵	۲	−۱	۷
 ذوب‌آهن	۵	۱	۱	۶
سیاه‌جامگان	۵	۱	۰	۶
 تراکتورسازی	۵	۲	۰	۶
 سپاهان	۵	۲	−۲	۶
 استقلال خوزستان	۵	۱	−۱	۵
 پیکان	۵	۱	−۱	۵
 نفت تهران	۵	۱	−۳	۵
 سپیدرود رشت	۵	۱	−۲	۴
 استقلال	۵	۱	−۳	۴
 گسترش فولاد	۴	۱	−۶	۳

خبر

تصویب افزایش اوزان کشتی به ۱۰وزن

● با تصمیم اعضای اتحادیه جهانی کشتی، اوزان کشتی آزاد، فرنگی و زنان بزرگسالان به‌طور رسمی از هشت وزن به ۱۰ وزن افزایش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، با برگزاری جلسه اتحادیه جهانی کشتی که با حضور اعضای این اتحادیه در هتل پالمن پاریس و در حاشیه رقابت‌های جهانی کشتی برگزار شد، درباره اوزان جدید کشتی تصمیم‌گیری شد. براین‌اساس، در کشتی آزاد دو وزن ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم به اوزان قبلی اضافه شدند و از این پس این رقابت‌ها در ۱۰ وزن برگزار می‌شود؛ اما رقابت‌های کشتی آزاد در المپیک در همان اوزان قبلی که شش وزن است، برگزار خواهد شد. همچنین در کشتی فرنگی نیز ضمن افزایش اوزان از هشت وزن به ۱۰ وزن، تمام اوزان قبلی به جز سنگین‌وزن، دچار تغییر شده است. همچنین اوزان کشتی زنان نیز از هشت وزن به ۱۰ وزن افزایش یافت. اتحادیه جهانی توضیحی درباره اوزان المپیک کشتی فرنگی و همچنین کشتی زنان با توجه به تغییرات صورت‌گرفته ن داده است. طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی، برگزارری رقابت‌ها طبق اوزان جدید، علاوه بر تمام رقابت‌های رده بزرگسالان، در مسابقات رده سنی جوانان زیر ۲۳ سال نیز اعمال خواهد شد. اوزان جدید کشتی آزاد، فرنگی و زنان به شرح زیر است:

- کشتی آزاد:** ۵۷، ۶۱، ۶۵، ۷۰، ۷۴، ۷۹، ۸۶، ۹۲، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم
- کشتی فرنگی:** ۵۵، ۶۰، ۶۳، ۶۷، ۷۲، ۷۷، ۸۲، ۸۷، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم
- کشتی زنان:** ۵۳، ۵۵، ۵۹، ۶۲، ۶۵، ۶۸، ۷۲ و ۷۶ کیلوگرم

همچنین بر اساس تصمیم اتحادیه جهانی کشتی، از اول ژانویه سال ۲۰۱۸ میلادی، مسابقات کشتی در رده‌های مختلف سنی در دو روز برگزار می‌شود که وزن‌کشی روز دوم با دو کیلوگرم ارفاق وزن خواهد بود؛ البته این موضوع از ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی بدون ارفاق وزن در وزن‌کشی روز دوم اعمال خواهد شد.

تاریخ‌سازی «مجللی» در قایق‌رانی

● عادل مجللی، ملی‌پوش کانسو کانادایی ایران، به مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جهان رسید و اولین مدال تاریخ قایق‌رانی کشور را در رده بزرگسالان کسب کرد. به گزارش ایسنا، در جریان رقابت‌های قایق‌رانی قهرمانی جهان در چک، عادل مجللی، ملی‌پوش کانسو کانادایی ایران، در فینال A کانوی ۲۰۰ متر، به آب‌آزد و به مدال برنز رسید. مجللی با اختلافی اندک، پس از نماینده بلاروس و گرجستان در رده سوم قرار گرفت. این اولین مدال تاریخ قایق‌رانی ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان در رده بزرگسالان است. مجللی پیش از این نیز سابقه کسب مدال در کاپ جهانی را داشته است. قبل از او، محمدنبی پور در رده جوانان به مدال برنز رسیده و اولین مدال تاریخ ایران در این رده را کسب کرده بود. محسن شادی هم در رده جوانان و زیر ۲۳ سال روینیک، مدال جهانی کسب کرده است.

تیم ملی گلبال مردان دوم شد

● در پایان رقابت‌های گلبال قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در بانکوک تایلند، تیم ملی گلبال مردان نایب‌قهرمان شد. به گزارش ایسنا، در آخرین روز از رقابت‌های گلبال قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در بانکوک تایلند، تیم ملی گلبال مردان ایران در فینال مغلوب تیم چین شد و به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. در ادامه رقابت‌های گلبال قهرمانی آسیا و اقیانوسیه و در فینال این رقابت‌ها، تیم ملی گلبال مردان با نتیجه ۱۰ بر ۲، مغلوب تیم چین شد و نایب‌قهرمان آسیا و اقیانوسیه شناخت شد. به‌این‌ترتیب، پرونده رقابت‌های گلبال قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که در بخش زنان و مردان در بانکوک تایلند در حال برگزاری بود، بسته شد و در پایان این رقابت‌ها و در بخش گلبال مردان، تیم‌های چین و ایران سهمیه جهانی ۲۰۱۸ سئول را کسب کردند و در بخش زنان، تنها تیم چین موفق به کسب این سهمیه شد.

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	انتخاب
پارس جنوبی جم	۵	۴	۶	۱۳
پرسپولیس	۴	۳	۶	۱۰
سلیا	۵	۱	۳	۱۰
پدیده	۵	۲	۴	۸
صنعت نفت آبادان	۵	۲	۱	۷
 فولاد	۵	۲	−۱	۷
 ذوب‌آهن	۵	۱	۱	۶
سیاه‌جامگان	۵	۱	۰	۶
 تراکتورسازی	۵	۲	۰	۶
 سپاهان	۵	۲	−۲	۶
 استقلال خوزستان	۵	۱	−۱	۵
 پیکان	۵	۱	−۱	۵
 نفت تهران	۵	۱	−۳	۵
 سپیدرود رشت	۵	۱	−۲	۴
 استقلال	۵	۱	−۳	۴
 گسترش فولاد	۴	۱	−۶	۳